ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN NINH PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:             /UBND-NC   Ninh Phước, ngày         tháng   8   năm 2022
    V/v tiếp tục tăng cường

thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ

cương hành chính đối với

cán bộ, công chức, viên

chức trên địa bàn huyện.

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND Huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

 Thực hiện Công văn số 3473/UBND-VXNV ngày 09/8/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc tăng cường thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính

đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

 Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

 1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị trực thuộc UBND Huyện, UBND các xã, thị

trấn tiếp tục chỉ đạo thực hiện nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ,

công chức, viên chức một số nội dung sau:

a) Tiếp tục quán triệt, phổ biến các văn bản pháp luật có liên quan về chấp

hành kỷ luật, kỷ cương hành chính, nhất là thực hiện nghiêm Chỉ thị số 26/CT-TTg

ngày 05/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về tăng cường kỷ luật, kỷ cương trong

các cơ quan hành chính nhà nước các cấp; Chỉ thị số 57-CT/TU ngày 03/9/2014

của Tỉnh ủy về việc chấp hành lề lối làm việc, tăng cường kỷ luật, kỷ cương hành

chính đối với cán bộ, công chức, viên chức và cán bộ, chiến sỹ lực lượng vũ trang

trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 53/2021/QĐ-UBND ngày 17/8/2021 của UBND

tỉnh ban hành Quy định trách nhiệm thực hiện kỷ luật, kỷ cương hành chính của

cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh; Chỉ thị số 20/CT-UBND ngày

07/9/2020 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc tăng cường thực hiện nghiêm minh kỷ

luật, kỷ cương đối với cán bộ, công chức, viên chức trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận.

 b) Tăng cường công tác tự kiểm tra, chấn chỉnh lỷ luật, kỷ cương hành chính

đối với cán bộ, công chức, viên chức thuộc thẩm quyền quản lý; đồng thời, xử lý

nghiêm các trường hợp cán bộ, công chức, viên chức vi phạm kỷ luật, kỷ cương

hành chính, gắn với việc, đánh giá, xếp loại, bình xét thi đua hàng tháng, quý, năm

đối với từng cán bộ, công chức, viên chức. Chịu trách nhiệm trước UBND Huyện

về việc thực hiện kỷ luật, kỷ cương của cán bộ, công chức, viên chức, người lao

động thuộc thẩm quyền quản lý.

 c) Tăng cường vai trò trách nhiệm của người đứng đầu trong việc chấp hành

kỷ luật, kỷ cương hành chính; tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo, quản lý, nhất

là tập trung lãnh đạo, xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức ngày càng

nắm vững chuyên môn, nghiệp vụ; đặt yếu tố kỷ luật và đạo đức công vụ làm nền

tảng trong việc xây dựng đội ngũ cán bộ, công chức, viên chức gương mẫu, tự giác

chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính và luôn nỗ lực, phấn đấu, phát huy tinh

thần trách nhiệm, sáng tạo để hoàn thành tốt nhiệm vụ.

 d) Thực hiện giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường mạng đảm bảo

đúng thời hạn, đúng quy trình nội bộ giải quyết theo quy định; nhất là trong quá

trình giải quyết hồ sơ cần thực hiện nghiêm quy định về Mẫu phiếu Kiểm soát quá

trình giải quyết hồ sơ, Mẫu sổ theo dõi hồ sơ, Mẫu phiếu từ chối giải quyết hồ sơ

thủ tục hành chính, Mẫu phiếu xin lỗi và hẹn lại ngày trả kết quả theo quy định tại

Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ trưởng Chủ nhiệm Văn

phòng Chính phủ về việc hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một

cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính.

 3. Giao Tổ Kiểm tra chấn chỉnh kỷ luật, kỷ cương hành chính của huyện:

 - Tiếp tục đề xuất, tham mưu UBND huyện các biện pháp, giải pháp để chỉ

đạo đẩy mạnh việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính đối với cán bộ, công

chức, viên chức trên địa bàn huyện.

 - Tăng cường công tác kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính

của các cơ quan, đơn vị, địa phương theo quy định; báo cáo kết quả kiểm tra

UBND huyện và đề xuất, kiên quyết xử lý các trường hợp vi phạm theo quy định

4. Giao Phòng Nội vụ theo dõi, kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị, địa

phương triển khai thực hiện; đặc biệt là việc bình xét, đánh giá thi đua cuối năm đối

với tập thể có cán bộ, công chức không chấp hành nghiêm kỷ luật, kỷ cương hành

chính; kịp thời báo cáo UBND huyện và chỉ đạo theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT. (TT)

  CHỦ TỊCH

Bạch Văn Nguyên

		bvnguyen@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-22T08:52:26+0700

		ubnd_np@ninhthuan.gov.vn
	2022-08-22T09:02:09+0700

		2022-08-22T09:02:37+0700

		2022-08-22T09:02:52+0700